
PATVIRTINTA
2024 m. Balandžio 16 d.
protokolo Nr. 01

(data)

A. ILGALAIKIS TURTAS 947               1373             
I. NEMATERIALUSIS TURTAS -                     -                     
1. Patentai, licencijos  
2. Programinė įranga
3.
II. MATERIALUSIS TURTAS 947                    1373                  
1. Žemė
2. Pastatai ir statiniai
3. Mašinos ir įrengimai
4. Transporto priemonės
5. Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai
6. Nebaigta statyba
7. Kitas  materialusis turtas 947                    1373                  
III. FINANSINIS TURTAS -                     -                     
1. Po vienerių metų gautinos sumos
2. Kitas finansinis turtas
B. TRUMPALAIKIS TURTAS 26602           24179,00      
I.

1
                     123                         -   

1. Atsargos
2. Išankstiniai apmokėjimai 123                    
3. Nebaigtos vykdyti sutartys
II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 2 720                    2000,00             
1. Pirkėjų įsiskolinimas
2. Kitos gautinos sumos 720                    136,00               
III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS -                     -                     
1. Trumpalaikės investicijos
2. Terminuoti indėliai
3. Kitas trumpalaikis turtas
IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 25758                22179,00           

27549           25552,00      

Kitas nematerialusis turtas

ATSARGOS, IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI IR NEBAIGTOS 
VYKDYTI SUTARTYS

TURTAS, IŠ VISO

2023 m. kovo  29 d.  Nr. 1

(Eurais)

TURTAS Pastabų 
Nr.

 Ataskaitinis 
laikotarpis 

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

LIETUVOS KINEMATOGRAFININKŲ SĄJUNGA,190766195
(ūkio subjekto pavadinimas)

Adresas: Vasario 16-osios g. 8, Vilnius, tel. (8 5) 212 07 59, el. p. lks@kinosajunga.lt 
(kodas, buveinės adresas)

BALANSAS

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31  D. DUOMENIS



C. NUOSAVAS KAPITALAS 12394           15137,00      
I. KAPITALAS
II. PERKAINOJIMO REZERVAS
III. KITI REZERVAI
IV. VEIKLOS REZULTATAS 4 12394                15137,00           
1. Ataskaitinių metų veiklos rezultatas (2743)                 (6233,00)            
2. Ankstesnių metų veiklos rezultatas 15137                21370,00           
D. FINANSAVIMAS -                -                
1. Dotacija
2. Tiksliniai įnašai -                     -                     
2.1. Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto 
2.2. Kiti tiksliniai įnašai
3. Nario mokesčiai
4. Kitas finansavimas
E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 15155           10415,00      
I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 14517                9758,00             
1. Finansinės skolos
2. Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 14517                9758,00             
II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 5 638                    657,00               
1. Ilgalaikių skolų  einamųjų metų dalis
2. Finansinės skolos
3. Skolos tiekėjams 638                    609,00               
4. Gauti išankstiniai apmokėjimai
5. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 48,00                 
6. Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

            27549        25552,00 

Direktorius _____________     

Vyr. finansininkė _____________     

galinčio tvarkyti apskaitą kito asmens 
pareigų pavadinimas) 

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMAS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

Arūnas Stoškus
(ūkio subjekto vadovo pareigų pavadinimas)                                (parašas)                                           (vardas ir pavardė)                             

Olga Bujanovskaja
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba                                  (parašas)                                                (vardas ir pavardė)                             

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI Pastabų 
Nr.

 Ataskaitinis 
laikotarpis 



 Patvirtinta:    
2024 m. 
Balandžio 16 d. 

                                   (data)

Eil. 
Nr. Straipsniai Pastabų 

Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

I. PAJAMOS 93669                   106312           
1. Pajamos už suteiktas paslaugas, parduotas prekes 1519                     1778               
2. Finansavimo pajamos 92150                   104444           
2.1. Finansavimo sumų iš valstybės biudžeto panaudojimo pajamos 
2.2. Kitos finansavimo pajamos
3. Kitos pajamos 90                    
II. SĄNAUDOS 96412                   112545           
1. Suteiktų paslaugų, parduotų prekių savikaina 92150                   104444           
2. Kitos sąnaudos
3. Veiklos sąnaudos 4262                     8101               
3.1. Pardavimo
3.2. Darbuotojų išlaikymo
3.3. Nusidėvėjimo (amortizacijos) 1105                     1425               
3.4. Patalpų išlaikymo
3.5. Ryšių
3.6. Transporto išlaikymo
3.7. Turto vertės sumažėjimo
3.8. Kitos veiklos 3158                     4321               
3.9. Suteiktos labdaros, paramos 2355               
3.10. Dėl ankstesnių laikotarpių klaidų taisymo
III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ (2743)                    (6233)              
IV. PELNO MOKESTIS
V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS (2743)                 (6233)            

Buhalterė ____     
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba                                                   (parašas)                                    (vardas ir pavardė)                             
galinčio tvarkyti apskaitą kito asmens 

LIETUVOS KINEMATOGRAFININKŲ SĄJUNGA
(ūkio subjekto pavadinimas)

kodas 190766195, adresas: Vasario 16-osios g. 8, LT-01107 Vilnius, tel. (8 5) 212 07 59,
(kodas, buveinės adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2023 m. gruodžio  31 d. Duomenis
2024 m. kovo 29 d.

(Eurais)

Direktorius                                                                                                    Arūnas Stoškus
(ūkio subjekto vadovo pareigų pavadinimas)                                            (parašas)                                     (vardas ir pavardė)      

Olga Bujanovskaja

pareigų pavadinimas) 



LIETUVOS KINEMATOGRAFININKŲ SĄJUNGA 
Vasario 16-osios g. 8, Vilnius, tel./faks. (8 5) 212 07 59, el.paštas lks@kinosajunga.lt  

 
     PATVIRTINTA 
     2024 m. balandžio 16 d. 
     Protokolo Nr.1 

 
 

2023 METŲ FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS  
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
Pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis 

 
2024-03-29 

 
 

I. BENDROJI DALIS 
 

Įregistravimo data 
 
Lietuvos kinematografininkų sąjunga (toliau – LKS), vadovaujantis LR įmonių 

rejestro įstatymu, įregistruota 1992 m. liepos 2 d., pažymėjimo Nr. 072827, Įmonės kodas 
190766195, ne PVM mokėtoja. LKS turi sąskaitas AB SEB banke – biudžetinę  ir 
„Swedbankas“ –  atsiskaitomąją sąskaitą. 

  
Veikla 
 
LKS yra asociacija, vienijanti meno kūrėjus. Pagrindiniai tikslai yra:  

• vykdyti kūrybines programas,  
• ginti savo narių kūrybines, socialines autorines bei kitas teises,  
• skatinti laisvą kūrybą,  
• įtakoti valstybės politiką kino srityje,  
• rūpintis kino sklaida. 

 
LKS pagrindinė veikla:  

• rengia festivalius ir peržiūras,  
• rengia kūrybines konferencijas, susitikimus, diskusijas, filmų aptarimus, 

kūrybinius konkursus,  
• skiria premijas,  
• organizuoja kūrybines komandiruotes, 
• dalyvauja kituose kino renginiuose. 

  
 
Informacija apie dalyvavimą programose 
 
LKS vyriausybinėse ir ES programose nedalyvauja ir projektų nevykdo. 
 
Darbuotojų skaičius 
 
2022 m. gruodžio 31 d. LKS buvo 3, o 2023 m. gruodžio 31 d.– 3 etatiniai 

darbuotojai. 
 

mailto:lks@kinosajunga.lt


 2 

II. APSKAITOS POLITIKA 
 

Bendroji dalis 
 

LKS finansiniai metai prasideda sausio 1 d., baigiasi gruodžio 31 d. 
LKS apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę rengia vadovaujantis šiais finansinę 

atskaitomybę reglamentuojančiais teisės aktais: 
• LR buhalterinės apskaitos įstatymu; 
• LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymu; 
• LR labdaros ir paramos įstatymu; 
• LR Finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr.1K-372 „Dėl pelno 

Nesiekiančių ribotos civilinės atskaitomybės juridinių asmenų buhalterinės 
apskaitos ir finansinės sudarymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“ 
patvirtintomis taisyklėmis; 

LKS buhalterinę apskaitą tvarko naudojantis buhalterinės apskaitos sistema „Rivilė 
Gama“. 

LKS finansinė atskaitomybė parengta LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatyme 
nustatytais apskaitos principais. 

 
Finansavimo apskaitos politika 

  
LKS visas finansavimo lėšas sudaro gauta parama, kuri skirstoma į:  

• biudžeto dotacijas,  
• tikslinius įnašus,  
• nario mokestį, 
• kitą finansavimą.  

 
Visos finansavimo lėšos apskaitoje registruojamos jų gavimo momentu. 

  
Dotacijos pripažįstamos ir rodomos balanse, kai atitinka šiuos požymius:  

• gauto turto naudojimo tikslas atitinka įstatuose nustatytus tikslus; 
• neatlygintinai gautas turtas arba įsigytas iš paramai skirtų lėšų. 

 
Dotacijos apskaitomos kaupimo principu ir pripažįstamos panaudotos, kai 

neatlygintinai gautas ar įsigytas turtas nudėvimas. 
Tiksliniu finansavimu LKS laikoma duota tikslinė parama, kuri skirta griežtai 

apibrėžtiems tikslams įgyvendinti. Tiksliniai įnašai pripažįstami ir rodomi apskaitoje, jeigu jie 
atitinka šiuos požymius:  

• LKS pagal savo įstatuose numatytą veiklos pobūdį atitinka teikiamos 
paramos sąlygas; 

• Yra patvirtinti sprendimai ir faktiškai parama gauta. 
Tiksliniai įnašai pripažįstami panaudotais tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta 

kompensuotomis. 
Surinktas nario mokestis naudojamas LKS įstatuose numatytiems tikslams. 
LKS kitą finansavimą sudaro pagal Labdaros ir paramos įstatymą gauta parama iš kitų 

juridinių ir fizinių asmenų, kurios davėjai nenurodo paramos panaudojimo tikslo. Pinigais gauta 
parama apskaitoje registruojama jos gavimo momentu į pinigų sąskaitą. Parama gauta 
materialinėmis vertybėmis įvertinama tikrąja verte ir rodomos kaip atsargos. Parama 
materialinėmis vertybėmis pripažįstama panaudota (sąnaudos pripažįstamos kompensuotomis) tą 
ataskaitinį laikotarpį, kurį gautos atsargos sunaudojamos. 

LKS paslaugomis arba savanorių darbu gauta parama finansavimu nepripažįstama. 
 



 3 

Nemokamai gauto turto apskaitos principai 
 

 LKS neatlygintinai gauto ilgalaikio turto įsigijimo savikainą sudaro davėjo 
dokumentuose patvirtinta to turto vertė, kuri yra nedidesnė už to turto tikrąją vertę. Kai turto 
vertė nenurodyta, gautas ilgalaikis turtas įkainojamas, atsižvelgiant į to turto tikrąją vertę. 
 

Pajamų ir sąnaudų pripažinimas 
 

LKS pajamos ir sąnaudos pripažįstamos kaupimo principu. LKS pajamų uždirbimo 
momentu laikomas prekių ir akcijų pardavimo momentas. Paslauga laikoma suteikta, jeigu 
pirkėjas sumoka iš karto arba be esminių papildomų sąlygų įsipareigoja sumokėti vėliau (kai abi 
sandorio pusės pasirašo atitinkamą dokumentą: sąskaitą faktūrą, važtaraštį, darbų perdavimo-
perėmimo aktą, kitą juridinę galią turintį dokumentą ir pan.). Pinigai už paslaugas gauti iš 
anksto, apskaitoje fiksuojami kaip įsipareigojimų pirkėjams padidėjimas. Pajamos šiuo atveju 
pripažįstamos tik suteikus paslaugas. 

Sąnaudos visuomet siejamos su ataskaitiniu laikotarpiu suteiktomis paslaugomis. Į 
sąnaudas įskaitoma tik ta išlaidų dalis, kuri buvo padaryta per ataskaitinį laikotarpį paslaugoms 
suteikti. 

Apskaitos politikos keitimas 
 

 Lietuvos Kinematografininkų sąjunga, sudarant 2023 m. finansinę atskaitomybę, 
apskaitos politikos nekeitė. 
 

 
III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 
 

 
1. Ilgalaikis materialusis turtas 

 
Materialusis ilgalaikis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo verte, o balanse 

rodomas likutine verte. 
LKS ilgalaikiam materialiam turtui priskiriama: ryšio priemonės, baldai, ūkio 

inventorius ir kitas materialus turtas, kurio vertė yra 500 Eur ir didesnė. 
Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiniu metodu. Ilgalaikio 

materialiojo turto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio 1 dienos pradėjus turtą 
naudoti veikloje ir nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio 1 d. po jo nurašymo arba kai visa jo 
vertė (atėmus likvidacinę) perkeliama į sąnaudas (pilnai nudėvėjus). 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimui skaičiuoti taikomi pelno mokesčio įstatymo 1 priede 
turto grupėms nurodyti normatyvai. 
 
 
 

2. Inventorizacija 
 

LKS buvo atlikta metinė inventorizacija, laikantis LR Vyriausybės 1999 m. birželio 
3 d. nutarimu Nr. 719 patvirtintų inventorizacijos taisyklių. LKS inventorizuota: ilgalaikis 
materialus turtas, atsargos, gautinos ir mokėtinos sumos, pinigai. Inventorizuotas trečiųjų 
asmenų turtas, naudojamas pagal panaudos sutartis. 

  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
     



 4 

 
3. LKS vadovui išmokėtos sumos 

 
LKS pirmininkui 2023 metais priskaičiuotas 15 644  Eur atlyginimas. 

 
4. Įkeistas turtas ir nebalansiniai įsipareigojimai 

 
LKS nenuomoja bei nėra perduoto turto pagal panaudos sutartis. 
LKS nėra gauta ir išduota jokių garantinių įsipareigojimų. 
LKS 2023 m. nesudarė jokių sandorių, kurie prieštarautų veiklos įstatams ar 

įstatymams, taip pat po atskaitomybės sudarymo datos neįvyko jokių įvykių, kurie galėtų 
reikšmingai pakeisti finansinės atskaitomybės duomenis ir veiklos rezultatus. 

 
 
 

 
Direktorius     Arūnas Stoškus 


	Balansas 2023 m
	Veiklos ataskaita 2023 m

